MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccion General de Contabilidad Plblica
Versién 14.05.00

ENTIDAD

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Inversiones Disponibles

Cuentas por Cobrar (Neto)

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)
Inventarios (Neto)

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Otras Cuentas del Activo

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo
Otras Ctas. por Cobrar a Large Plazo
Inversiones (Neto)

Propiedades de Inversion

Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Otras Cuentas del Activo (Neto)

TOTAL ACTIVO NO CCRRIENTE

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Ordey
GOBIE

DE %ARCA

“PC. ELWER LLANOS MARRUFN
Direftor de Contabilidad

: 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

Nota

W o ~N O ; b

10
11
12
13
14
15

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Setiembre de 2014

128,103,343.61

0.00

1,199.16

63,101.00

82,779,337.58

16,951,201.40

92,057,249.09

318,955,431.84

0.00

321,490.80

0.00

0.00

1,835,951,260.27

121,784,937.63

1,958,057,688.70|

2,278,013,120.54

CONTADUR BERERAL
MAT. N°

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

(EN NUEVOS SOLES)

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Tesoro Publico
Sobregiros Bancarios

Cuentas por Pagar

Operaciones de Crédito

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo
Otras Cuentas del Pasivo

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo

Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Ingresos Diferidos

Otras Cuentas del Pasivo
Provisiones

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Hacienda Nacional
Hacienda Nacional Adicional

Reservas
Resultados No Realizados
Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden

Fecha :01/12/2014
Hora :15:35:47

Pagina 1 de 1
EF-1
Nota

16 89,636.52
17 0.00
18 26,771,334.07
19 0.00
20 0.00
21 10,425,438 50
37,286,409.09

22 267,780,226.11
23 864,577,545.74
24 0.00
25 1,614,910.41
26 45,393,969.80
| 1,179,366 652.06]
| 1.216,653,061.15]|

27 | 1,780,685,585.17
28 10,796,878.28
29 0.00
30 0.00
31| (730,122,404.06)
| 1.061,360,059.39]
2,278,013,120.54

32 | 1,002,091.505.56

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

Al o




	Page 1

