MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS Dirección General de Contabilidad Pública Versión 14.05.00

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Al 30 de Setiembre de 2014 (EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 01/12/2014 Hora : 15:35:47 Página:1 de 1

ENTIDAD : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

EF-1

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE	Nota		PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO CORRIENTE	Nota	
Efectivo y Equivalente de Efectivo	3	128,103,343.61	Obligaciones Tesoro Público	16	89,636.52
Inversiones Disponibles	4	0.00	Sobregiros Bancarios	17	0.00
Cuentas por Cobrar (Neto)	5	1,199.16	Cuentas por Pagar	18	26,771,334.07
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	6	63,101.00	Operaciones de Crédito	19	0.00
Inventarios (Neto)	7	82,779,337.58	Parte Cte. Deudas a Largo Plazo	20	0.00
Servicios y Otros Pagados por Anticipado	8	16,951,201.40	Otras Cuentas del Pasivo	21	10,425,438.50
Otras Cuentas del Activo	9	92,057,249.09			
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		319,955,431.84	TOTAL PASIVO CORRIENTE		37,286,409.09
			PASIVO NO CORRIENTE	ř	
			Deudas a Largo Plazo	22	267,780,226.11
			Beneficios Sociales y Oblig. Prev.	23	864,577,545.74
			Ingresos Diferidos	24	0.00
			Otras Cuentas del Pasivo	25	1,614,910.41
			Provisiones	26	45,393,969.80
			TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	[1,179,366,652.06
ACTIVO NO CORRIENTE			TOTAL PASIVO		1,216,653,061.15
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	10	0.00	<u> </u>	L	
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo	11	321,490.80	PATRIMONIO Hacienda Nacional	27	1,780,685,585.17
Inversiones (Neto)	12	0.00	Hacienda Nacional Hacienda Nacional Adicional	28	10,796,878.28
Propiedades de Inversión	13	0.00	Reservas	29	0.00
Propiedad, Planta y Equipo (Neto)	14	1,835,951,260.27	Resultados No Realizados	30	0.00
Otras Cuentas del Activo (Neto)	15	121,784,937.63		31	(730,122,404.06)
		4 050 057 000 70	Resultados Acumulados	31 [
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1,958,057,688.70	TOTAL PATRIMONIO	Ĺ	1,061,360,059.39
TOTAL ACTIVO		2,278,013,120.54	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		2,278,013,120.54
Cuentas de Orden GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA	32	1,002,091,505.56 GOBIERNO REGION	Cuentas de Orden	32	1,002,091,505.56
		GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA		CAJAMARCA	
CPC. ELNER LLANOS MARRUFO		Constant Olivera Consules			
CONTADOR GENERAL			DIRECTOR BONNERAL DIRECTOR BONN		
/ MAT. N°		DEADMINISTRACIÓN CÉSAL ALGUSTATA DE TIDAD PRESIDENTE REGIONAL (e)			
as Notas forman parte integrante de los Estados	Finan	ncieros (9 /	PRESIDEN	IE REUK	MAL (C)